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Protokół Nr LXXV/2023 

z LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się 

w dniu 27 kwietnia 2023 roku. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:13, a zakończyła się o 15:43. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 21 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z LXXIII, LXXIV Sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miasto Łowicz. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Korabka w rejonie ulicy 

Grunwaldzkiej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2018 Rady Miejskiej 

w Łowiczu z dnia 10 grudnia 2018 r. (zmiana dotyczy warunków zagospodarowania dla 

terenu o symbolu 4.233 KS położonego przy ul. Warszawskiej). 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Łowicz. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok.  

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami. 

12. Sprawy różne – dyskusja. 

13. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

14. Zakończenie obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Porządek po zmianie:  

1. Otwarcie obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z LXXIII, LXXIV Sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miasto Łowicz. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Korabka w rejonie ulicy 

Grunwaldzkiej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2018 Rady Miejskiej 

w Łowiczu z dnia 10 grudnia 2018 r. (zmiana dotyczy warunków zagospodarowania dla 

terenu o symbolu 4.233 KS położonego przy ul. Warszawskiej). 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Łowicz. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

wraz z autopoprawką.  

10. Sprawy różne – dyskusja. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami. 

13. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

14. Zakończenie obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad. 1  

Otwarcia obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski.  

 

Powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Pana 

Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Agnieszkę Sznicer, Skarbnika Miasta Pana 

Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, 

pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów, przedstawicieli stowarzyszeń 

i organizacji pozarządowych. 

 

Przywitał również obecnych na Sesji Rady Miejskiej dyrektorów łowickich szkół 

podstawowych: Szkoły Podstawowej nr 1 w Łowiczu Panią Teresę Sokalską – Lebiodę, Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Łowiczu Panią Ewę Chudzyńską, Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu 

Panią Wiolettę Puszcz, Szkoły Podstawowej nr 4 Pana Artura Balika, Pijarskiej Szkoły 

Podstawowej Królowej Pokoju w Łowiczu Pana Przemysława Jabłońskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych jest 20 Radnych, wobec czego obrady sesji będą prawomocne. 

 

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Jackiem Wiśniewskim wręczyli dyrektorom szkół pamiątkowe świadectwa z czerwonym 

paskiem w związku z przyznaniem Miastu Łowicz tytułu Lidera Edukacji przez Związek Miast 

Polskich. Łowicz zajął 3 miejsce wśród miast – siedzib powiatów za najlepsze wyniki 

na egzaminie ósmoklasisty w latach 2019-2021. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek 

obrad LXXV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta 

Łowicza z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały 

w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Michał Trzoska, Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta, 

Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Radny Robert Wójcik. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za ”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za ”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „ za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „ za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt został wprowadzony do porządku 

obrad jednogłośnie. 
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Ad. 3  

Protokoły z LXXIII i LXXIV Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali 

obrad. Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokoły zostają 

przyjęte bez zmian.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok – przedstawił Pan Krystian Cipiński 

Naczelnik Wydziału  Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej 

i Przedsiębiorczości.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radny Paweł Pięta, Pan Krystian Cipiński 

Naczelnik Wydziału  Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Aktywności 

Obywatelskiej i Przedsiębiorczości. 

 

Opinię Komisji Społecznej  – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski. 

Opinię Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – przedstawiła Przewodnicząca 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Katarzyna Skierska – Pięta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok. 

 

Ad. 5 

Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miasto Łowicz – przedstawiła 

Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, 

Radna Zofia Kroc, Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich. 

 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek 

Plichta. 
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(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miasto Łowicz. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Korabka w rejonie ulicy Grunwaldzkiej – 

przedstawiła Pani Agnieszka Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, 

Planowania Przestrzennego i Rolnictwa. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego 

Korabka w rejonie ulicy Grunwaldzkiej. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za ”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”. 

5. Radny Krzysztof Igielski wstrzymał się” od głosu. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za ”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „ za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „ za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „ za”. 
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20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

 

UCHWAŁĘ LXXV/518/2023 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2018 Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 10 grudnia 2018 r. (zmiana dotyczy warunków zagospodarowania dla terenu 

o symbolu 4.233 KS położonego przy ul. Warszawskiej) – przedstawiła Pani Agnieszka 

Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego 

i Rolnictwa. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2018 

Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 10 grudnia 2018 r. (zmiana dotyczy warunków 

zagospodarowania dla terenu o symbolu 4.233 KS położonego przy ul. Warszawskiej). 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „ za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ” 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „ za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”. 

15. Radna Zofia Wielemborek nie brała udziału w głosowaniu. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za ”. 
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19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „ za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła jednogłośnie: 

 

UCHWAŁĘ LXXV/519/2023 

 

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miasto Łowicz – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik 

Wydziału Spraw Komunalnych. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Łowicz. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „ za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „ za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „ za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ” 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „ za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”. 
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14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za ”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za ”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „ za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „ za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „ za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła jednogłośnie: 

 

UCHWAŁĘ LXXV/520/2023 

 

Ad. 9  

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok wraz 

z autopoprawką – przedstawili Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta oraz Pani 

Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych, Radny Paweł Pięta, Radny Michał Trzoska, Radny Lech Aniszewski, 

Radna Zofia Wielemborek, Radny Jakub Wolski, Radny Michał Zieliński, Radny Michał 

Terenowicz, Radna Zofia Kroc, Radny Józef Szczepanik, Pan Michał Zalewski Naczelnik 

Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, Pani Krystyna Kucharska Prezes Łowickiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Pan Jacek Wiśniewski Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan 

Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Pani Teresa Baczyńska członkini Łowickiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 

Komunalnych, Radny Krzysztof Janicki.  

 

Wpłynął wniosek Klubu Radnych „Łowickie.pl” o wykreślenie z projektu uchwały Rady 

Miejskiej z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na rok 2023 

kwoty 54 tys. złotych w rozdziale 92195 „Pozostała działalność”. 

(stanowi załącznik) 

 

Radny Michał Trzoska poprosił o 5 minut przerwy.  

 

Przerwa od 13:00 do 13:15. 

 

Po przerwie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wniosku Klubu Radnych „Łowickie.pl” w sprawie zmiany 

projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok wraz 

z autopoprawką.  

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „przeciw”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”. 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „ za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

12 „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła wniosek większością głosów.  

 

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Wielemborek, Radny Robert Wójcik, Pan Krzysztof Jan 

Kaliński Burmistrz Miasta, Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta, Pan Jacek Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński wyraził zgodę na uwzględnienie przegłosowanego 

wniosku w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok wraz 

z autopoprawką.  

 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski. 

(stanowi załącznik) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza 

na 2023 rok wraz z autopoprawką i przyjętym wnioskiem. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu. 

8. Radna Zofia Kroc nie brała udziału w głosowaniu. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXV/521/2023 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski złożył wniosek o zmianę porządku obrad 

polegającą na przesunięciu punktu 12 „Sprawy różne – dyskusja” do punktu 10.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie zmiany porządku obrad polegającej na przesunięciu punktu 

„Sprawy różne – dyskusja” do punktu 10. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za” 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu. 
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6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „ za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła wniosek jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Sprawy różne. 

 

W dyskusji wzięli udział: Pani Katarzyna Pietrzak mieszkanka ul. Czajki, Radny Józef 

Szczepanik, Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Pan Janusz Michalak Dyrektor 

Zakładu Usług Komunalnych, Radny Michał Terenowicz, Radny Robert Wójcik, Radny Lech 

Aniszewski, Radny Krzysztof Janicki, Pan Jacek Wiśniewski Przewodniczący Rady Miejskiej, 

Radny Krzysztof Olko, Radny Marek Boroski, Radny Paweł Pięta, Radna Zofia Wielemborek, 

Radny Michał Trzoska, Radna Zofia Kroc, Radny Jakub Wolski, Radny Dariusz Dzik, Pan 

Michał Zalewski Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, Radny Leszek Plichta, Pan 

Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza Miasta, Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału 

Spraw Komunalnych, Pan Wojciech Rykowski Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji 

i Remontów, Radny Henryk Zasępa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że do Rady Miejskiej 

wpłynęły następujące pisma: 

− pismo Dyrektor Przedszkola nr 7 „Wiosenka” w Łowiczu z prośbą o zwolnienie w roku 

szkolnym 2023/2024 od obowiązku realizowania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. – data wpływu 

30.03.2023r. 

− pismo Członków Stowarzyszenia Ogródków Działkowych „Relax” w Łowiczu w sprawie 

utwardzenia drogi dojazdowej prowadzącej do ogródków od strony Lasku Miejskiego.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że Burmistrz co roku 

do 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie miasta, w debacie nad raportem mogą 

zabrać głos  mieszkańcy miasta. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, 

na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie miasta. 

Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na dzień 25 maja 2023 r. zatem na tej sesji 

zostanie przedstawiony raport przez Burmistrza.  

 

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos, składa do Przewodniczącego Rady pisemne 

zgłoszenie, poparte podpisami 50 osób. Zgłoszenia przyjmowane są w Biurze Podawczym 

Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1, w godzinach pracy urzędu.   

Zgłoszenia przyjmowane są do 24 maja 2023 r. 

Formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia dostępny będzie na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łowiczu, Biuletynie Informacji Publicznej oraz w formie papierowej w Biurze 

Podawczym Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przypomniał o obowiązku składania 

oświadczeń majątkowych przez Radnych  do dnia 30 kwietnia 2023 r. w dwóch egzemplarzach 

oraz dwie kopie rozliczenia podatkowego PIT.  

 

Ad. 11 

Interpelacje i zapytania  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że odpowiedzi 

na interpelacje i zapytania zostały udzielone. 

 

Radny Michał Zieliński odczytał na sesji w imieniu Klubu Radnych „Łączy nas Łowicz” 

interpelację w sprawie przeanalizowania możliwości wykorzystania sił własnych (Zakład 

Usług Komunalnych – prace hydrauliczne, Zakład Utrzymania Miasta – prace ziemne 

i układanie kostki) w celu naprawy i uruchomienia fontanny miejskiej na Nowym Rynku 

(interpelacja złożona na piśmie przez Radnego Krzysztofa Olko). 

(stanowi załącznik) 

 

Radna Zofia Wielemborek złożyła interpelację w imieniu Klubu Radnych „Łączy nas 

Łowicz” w sprawie ustawienia przed budynkiem Urzędu Miejskiego przy Al. Sienkiewicza 62 

pojemnika na nakrętki. 

(stanowi załącznik) 

 

Radny Krzysztof Olko odczytał na sesji w imieniu Klubu Radnych „Łączy nas Łowicz” 

interpelację w sprawie przygotowania i wprowadzenia na najbliższą Sesję Rady Miejskiej 

w Łowiczu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LXX/492/2023 z dnia 30 stycznia 2023 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Miasta 

Łowicza na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

w której stawka za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na potrzebę prowadzenia 
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ogródków gastronomicznych wyniosła 0,50 zł za dzień (interpelacja złożona na piśmie przez 

Radnego Michała Zielińskiego). 

(stanowi załącznik) 

 

Ad. 12 

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan 

Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Tadeusz Żaczek, Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz 

Miasta, Radna Zofia Wielemborek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

 

Ad. 13 

Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 25 maja 2023 r. o godz. 10.00 

z następującym tematami: 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

2. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015-2023 za 2022 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował o planowanych 

Komisjach: 

Komisja Społeczna – 15 maja 2023 r. godz. 14.00  

Komisja Mieszkaniowa i Socjalna – 16 maja 2023 r. godz. 14.00  

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta – 17 maja 2023 r. godz. 15.00  

Komisja Budżetu i Finansów – 18 maja 2023 r. godz. 15.00 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zaapelował do Radnych o aktywny 

udział w uroczystościach uchwalenia Konstytucji 3 Maja i uczestnictwo w pocztach 

sztandarowych również podczas innych ważnych uroczystości.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział 

w obradach. 

Na tym zakończono obrady LXXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Protokołowała: 

 

Katarzyna Jóźwiak 

Inspektor 

 

Przewodniczący Rady: 

 

Jacek Wiśniewski

 


